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بازار سرمایه

برنامه ریزی برای توسعه صادرات به عراق 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق از برنامه ریزی برای 

توسعه صادرات به عراق به میزان ۲۰ میلیارد دلار خبر داد. 
یحیی آل اسحاق در گفت وگو با ایسنا در مورد ظرفیت های 
خوزستان و توسعه مبادلات تجاری استان اظهار کرد: امسال 
۱۲ میلیارد دلار به صورت رسمی و ۱۴ میلیارد دلار به صورت 
کشور عراق داشته ایم. وی افزود:  غیررسمی صادرات به 
برنامه ریزی شده در یکی دو سال آینده میزان صادرات 
به کشور عراق حداقل به ۲۰ میلیارد دلار برسد. خوزستان 
پتانسیل و امکانات زیادی دارد و می تواند پیشران توسعه 
روابط ایران و عراق باشد. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و عراق گفت: آمادگی فعالیت در حوزه های مختلف از جمله 
خدمات فنی و مهندسی، تجارت کوچک و بزرگ و... هستیم. 
آل اسحاق بیان کرد: روابط ایران و عراق استراتژیک است و به 
وزرا زیاد ارتباطی ندارد و عزم این دو کشور بر توسعه صادرات 

است. 

ارسال واردات بنزین سوپر به کمیته تخصصی 
، »واردات  هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار
(« را برای بررسی تخصصی و دقیق به کمیته  بنزین ویژه )سوپر

تخصصی بازگرداند. 
هشتاد و ششمین جلسه هیات مقررات زدایی و بهبود 
کرمی سرپرست  محیط کسب وکار به ریاست سید رحمت اله ا
وزارت امور اقتصادی و دارایی و با حضور اعضای این هیات 
برگزار شد. بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
در این جلسه کاربرگ جدید »فعالیت واردات بنزین ویژه 
( و تغییر وضعیت صدور مجوز تولید بدون کارخانه  )سوپر
از ثبت محور به تاییدمحور بررسی و برای تدقیق موضوع 
و بهبود محیط  کمیته تخصصی هیات مقررات زدایی  به 
فعالیت  کاربرگ  همچنین  شد.«  داده  عودت  کسب وکار 
سکوهای واسط خدمات آزمایشگاهی، اصلاح مدت زمان 
صدور مجوز دفاتر کاریابی خارجی از ۳۰ روز کاری به ۷۰ روز 
کاری، تفکیک کاربرگ فعالیت مؤسسه مشاوره شغلی و کاریابی 
غیردولتی داخلی به »الکترونیکی، فیزیکی و دریایی«، حذف 
 )NCSP( یک عنوان مجوز فعالیت شبکه و خدمات ارتباطی
از مجموعه مجوزهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
کز یادگیری وزارت آموزش وپرورش، پس از  کاربرگ تأسیس مرا

بررسی به تصویب این هیات رسید. 

مهلت ۱۱ روزه به فعالان رمز ارز
تمام صاحبان کسب و کار و فعالان تبادلات حوزه رمزارز 
کنون جهت آغاز فرآیند اخذ  کارگزاران مبادله رمزپول( که تا (
مجوز رسمی، به ایفای تعهدات لازم و ارسال مستندات 
کثر تا تاریخ ۲۰  درخواستی این بانک اقدام نکرده اند، حدا
اردیبهشت فرصت دارند برای اخذ موافقت اصولی اولیه، 

مدارک خود را به بانک مرکزی ارسال کنند. 
رئیس جمهور ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ در نامه ای به رئیس کل بانک 
مرکزی، این نهاد را متولی انحصاری ساماندهی بازار رمزپول 
( و تنها مرجع مجوزدهی، تنظیم گری، نظارت و ابلاغ  )رمزارز

دستورالعمل های مورد نیاز این حوزه اعلام کرد. 
بر همین اساس و نظر به ضرورت تسریع در انتظام بخشی 
کارهای فعال در حوزه رمزپول و در راستای  کسب و  به 
کنون  ، تمامی فعالان این حوزه که تا کیدات ریاست جمهور تا
اقدامی موثری در زمینه ایفای تعهدنامه و ارائه اطلاعات و 
کثر تا ۲۰ اردیبهشت فرصت  مدارک لازم انجام نداده اند حدا

دارند نسبت به ثبت اطلاعات خود اقدام کنند. 
متن کامل اطلاعیه بانک مرکزی به شرح ذیل است: 

به استناد اجزاء)۱۳( و )۱۴( بند)الف( و تبصره)۱( ماده )۴( و 
مفاد مقرر در ماده )۵۹( قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران مصوب ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ مجلس شورای اسلامی، تنظیم گری 
و ابلاغ انحصاری مقررات مرتبط با فعالیت در حوزه رمزپول ها 
)رمزارزها( بر عهده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است. 
کنون کسب و کارهای فعال در این حوزه  نظر به اینکه تا
مبادلات رمزپول¬ها )رمزارزها(، هیچگونه مجوز فعالیتی 
با  و  گذشته  بانک اخذ ننموده اند؛ طی چند ماه  این  از 
اطلاع رسانی های عمومی به کسب و کارهای فعال، ضرورت 
رعایت الزامات حداقلی این بانک در مرحله شناسایی اولیه 
اخذ  زمان  تا  ایشان  مشروط  فعالیت  روند  تمدید  جهت 

مجوزهای قانونی مربوطه ابلاغ شد. 
شایان ذکر است؛ تا تاریخ اطلاعیه فوق، تعداد ۶۱ کسب و 
کار با پذیرش الزامات ابلاغی، تعهد به ارائه اطلاعات و مدارک 
لازم در راستای نظارت بر سلامت فعالیت ایشان و تکمیل 
اطلاعات ثبتی و تجاری، موفق به اخذ موافقت اولیه مشروط 
سه ماهه گردیده و درگاه پرداخت ایشان از حالت تعلیق خارج 
شده است. لیکن، نظر به ضرورت تسریع در انتظام بخشی به 
کیدات ریاست جمهور طی  فعالیت های این حوزه و نظر به تا
خ ۱۵/۱۱/۱۴۰۳، درخصوص کسب  نامه شماره ۱۷۶۱۲۲ مور
کنون اقدام موثری جهت  که تا کارهای فعال این حوزه  و 
ایفای تعهدنامه و ارائه اطلاعات و مدارک لازم، در راستای 
کثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ تکمیل  ابلاغیه های این بانک و حدا
نکنند، مطابق با مواد ۳۷ و ۳۸ قانون بانک مرکزی اقدام 

خواهد شد. 

اخبار

بازار سرمایه مثبت ماند
دیروز شاخص بورس با رشد ۶۷۲۹ واحد 

به رقم سه میلیون و ۱۳۶ هزار واحد رسید. 
به گزارش ایسنا، روز سه شنبه شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران ۶۷۲۹ واحد رشد 
کرد و به رقم سه میلیون و ۱۳۶ هزار و ۳۰۶ 

واحد رسید. 
دیروز )۹ اردیبهشت ۱۴۰۴( شاخص هم وزن 
نیز ۱۳ هزار و ۶۶۱ واحد افزایش داشت و در 

عدد ۹۲۶ هزار و ۴۲۱ واحد ایستاد. 
تالار شیشه ای در ۱۶ روز کاری اخیر و در 
که بازارهای ارز و طلا تحت تاثیر  شرایطی 
کرات و بهبود مناسبات بین المللی روند  مذا
کاهشی دارند، تنها سه روز منفی را سپری 

کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است. 
دیروز و در چهارمین روز کاری هفته تعداد 
سهام مثبت بورس ۳۰۴ عدد و سهام منفی ۴۷ 
عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۱۴ هزار نفر 
رسید و به طور کلی بازار ۰. ۲۲ درصد افزایش 
داشت.  همچنین امروز ۶۵۱ هزار فقره معامله 
به ارزش حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان در بازار 

سهام انجام شد. 
فارس و شپنا بیش ترین تاثیر منفی را بر 
شاخص بورس داشتند، اما فولاد اثر مثبت 
کنش نیز می توان  ایجاد کرد. از نمادهای پرترا

به خودرو، وبصادر و وتجارت اشاره کرد. 
ایران نیز رشد  دیروز شاخص فرابورس 
۲۶۳ واحد را تجربه کرد و به ۲۶ هزار و ۶۹۲ 
واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس 
۳۰۸ هزار فقره و ارزش آن ۱۵۹ هزار میلیارد 

تومان بود. 
گرس بیش ترین تاثیر مثبت را  نیشکر و زا
بر شاخص فرابورس داشتند اما مارون اثر 
منفی ایجاد کرد. مهرمام، کانسار و فزر نیز از 

کنش فرابورس بودند.  نمادهای پرترا
تالار شیشه ای در روزهای ۱۶ تا ۱۸ فروردین 
سیستماتیک  ریسک های  تاثیر  تحت 
بود.  کرده  ریزش  بین المللی  تنش های  و 
البته بورس های جهانی نیز بر اثر تعرفه های 
صادراتی که ترامپ برای ۱۳۵ کشور جهان 
در نظر گرفت افت کرد؛ تعرفه هایی که تا ۹۷ 
درصد نیز می رسید و ورود کالاهای چینی به 
آمریکا را ابتدا مشمول ۶۷ درصد تعرفه گمرکی 
و سپس ۱۴۵ درصد کرد که البته چین نیز در 
کنش، تعرفه ۱۲۵ درصدی برای کالاهای  وا
باعث  که  اتفاقی  گرفت.  نظر  در  آمریکایی 
افزایش قیمت طلا و ریزش بورس ها در جهان 

و ایران شد. 
از  پس  فروردین(   ۱۹( سه شنبه  روز  اما 
گفت وگوی غیرمستقیم ایران با  اعلام خبر 
ایالات متحده که روز شنبه در عمان انجام 
گرفت، بورس ایران سبزپوش شد.  پیش از 
آن بازار سهام در ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ 
روند صعودی به خود گرفته بود و در ادامه، 
رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. اما از ۲۲ 
دی ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شد. روز 
۲۳ دی ماه کانال ۲. ۹ میلیون را از دست داد. 
در هفته های پایانی سال گذشته این بازار 
بین کانال ۲. ۷ تا ۲. ۸ میلیون واحد در نوسان 
بود و چهار مرتبه کانال ۲. ۸ میلیون را از دست 
داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲. ۷ میلیون 
سقوط کرد که ۲۵ اسفند مجددا آن را تصاحب 
کرد. ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به کانال ۲. ۸ میلیون 
صعود کرد. ۲۴ فروردین پس از حدود ۹۰ روز 
گذشت.  ۹ میلیون واحد  مجددا از مرز ۲. 
روز ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ نیز برای اولین بار وارد 
کانال ۳ میلیون واحد شد.  به نظر می رسد 
متغیرهای سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و 
رشد شاخص کل داشته است. امیدواری به 
کرات  رفع تنش های سیاسی که با آغاز مذا
غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط پایتخت 
عمان ایجاد شده و هم چنین احتمال تصویب 
لوایح پالرمو و سی اف تی می تواند اثر مثبتی 
بر بازار سهام داشته باشد؛ چرا که به گفته 
از  بین المللی  مناقشات  حل  کارشناسان، 
یک سو با کاهش ریسک های سیستماتیک 
برای  امن تری  فضای  شفافیت،  ایجاد  و 
فعالیت های اقتصادی منجر می شود و از 
سوی دیگر، مسیر تعاملات ایران با نظام مالی 
جهانی را هموار می سازد.  عمده کارشناسان 
معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط 
مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود 
نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت 
کنون باعث شده تا بازار نتواند  نوسان گیری تا
آن طور که باید و شاید رشد کند. با این حال 
بورس تا قبل از ریزش های اخیر رکوردشکنی 
کرده و برای اولین بار وارد کانال ۳ میلیون 

واحد شده است. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: گزارش منتشره مرکز آمار ایران 
کی از افزایش  کی در فروردین ماه امسال، حا درباره قیمت اقلام خورا
کی است، این امر در حالی است که نرخ دلار  قیمت برخی اقلام خورا
در بازارهای آزاد به طور قابل توجهی کاهش یافته است. با توجه 
کی منتخب،  به آمارهای منتشر شده، از میان ۵۳ قلم کالای خورا
۳۰ قلم از آنها درصد تغییر سالانه ای بالاتر از نرخ تورم نقطه به نقطه 
کشور )۳۸/۵درصد( را تجربه کرده اند. این موضوع به وضوح نشان 
کی همچنان  می دهد که به رغم کاهش نرخ دلار، قیمت اقلام خورا
در حال افزایش است و این مسأله می تواند نگرانی هایی را برای 

مصرف کنندگان ایجاد کند. 

کرات؟     نتیجه مذا
کی در فروردین  به گزارش »آرمان ملی«، افزایش قیمت اقلام خورا
ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه خود در سال گذشته، 
که رشد تورم همواره باعث  گرچه روندی غیرعادی نیست، چرا ا
افزایش قیمت تقریباً همه اقلام اساسی و غیراساسی می شود و 
این امر به ویژه در ماه های نخست سال جدید بیشتر خود را نشان 
کرات ایران و آمریکا و کاهش فزاینده نرخ دلار  می دهد. اما آغاز مذا
به عنوان یک شاخص تاثیرگذار در بازارهای مختلف، همگان را در 
پروسه انتظار کاهشی شدن قیمت ها قرار داده است، در حالی که 
بر اساس آمار منتشره مرکز آمار ایران، این امر، حداقل در نخستین 
ماه سال جاری، محقق نشده است. بر این اساس، از جمله اقلامی 
که بیش ترین افزایش قیمت را در فروردین ماه به خود اختصاص 
داده اند، می توان به پرتقال، سیب و لیموترش اشاره کرد. این 
میوه ها به ترتیب بالاترین تورم را نسبت به ماه قبل ثبت کرده اند. 
همچنین، سیب زمینی با ثبت تورم ۱۹۳ درصدی، بالاترین تورم 
نقطه به نقطه را در این ماه به خود اختصاص داده است. این 
غ به طور  افزایش قیمت ها در حالی رخ می دهد که پیاز و تخم مر
معکوس، تورم منفی نسبت به ماه گذشته را تجربه کرده اند. هرچند 
برخی از کارشناسان معتقدند؛ با وجود افزایش قیمت ها، انتظار 
، بازارها به  کرات و روند کاهشی قیمت دلار می رود که با ادامه مذا
کی در ماه های آینده  تدریج به ثبات برسند و قیمت اقلام خورا
کرات به تدریج  کاهش یابد ودر حقیقت جو اعتماد به نتایج مذا
شکل گیرد و در نتیجه این تغییرات می تواند به بهبود شرایط 

اقتصادی و کاهش فشار بر خانوارها کمک کند. 

   تداوم گرانی های مرسوم
بر اساس این گزارش؛ اما به طور کلی، با توجه به تأثیرات مرسوم 
نرخ دلار بر بازارها، ادامه روند کاهشی قیمت دلار می تواند به کاهش 
کی و بهبود وضعیت معیشتی مردم منجر شود.  قیمت اقلام خورا
ولی در حال حاضر، افزایش قیمت ها در فروردین ماه نشان دهنده 
چالش های موجود در بازارهای داخلی و نیاز به توجه بیشتر به 
سیاست های اقتصادی و نظارتی است. از این رو به نظر می رسد 
بازوهای نظارتی در بازار در حوزه های مختلف، با توجه به شرایط 
کنونی و تغییرات قیمتی، نقش مهمی در واقعی شدن قیمت 
اقلام اساسی و غیراساسی داشته باشد و ضروری است که دولت و 
مسئولین اقتصادی به دقت وضعیت بازار را زیر نظر داشته باشند و 
اقداماتی را برای کنترل قیمت ها و حمایت از مصرف کنندگان انجام 
کی، یکی  دهند. در حالی وارد سال ۱۴۰۴ شده ایم که تورم اقلام خورا
از اصلی ترین دغدغه های خانوارهای ایرانی، روندی صعودی و 
بعضاً بی سابقه به خود گرفته است. داده های منتشرشده توسط 
منابع رسمی و تحلیلی، نشان می دهد که در فروردین ۱۴۰۴، ۳۰ قلم 
کی منتخب، تورمی بالاتر از نرخ تورم کل کشور  از ۵۳ کالای خورا
)۳۸/۵درصد( داشته اند. این در حالی است که مقایسه این آمار 
کی ارائه  با فروردین ۱۴۰۳، تصویر متفاوتی از وضعیت اقلام خورا
می دهد؛ تصویری که حکایت از یک جهش ساختاری در قیمت ها 
، با نگاهی  دارد. با استناد بر داده های آماری دقیق مرکز آمار
مقایسه ای به تغییرات قیمتی در دوره های پیشین در بررسی 
دلایل احتمالی جهش های قیمتی مشاهده می کنیم که؛ در صدر 
جدول افزایش قیمت ها، اقلامی مانند پرتقال، سیب، لیموترش، 

حبوبات و سیب زمینی قرار دارند که هر کدام با رشدی کم سابقه 
مواجه شده اند به گونه ای که پرتقال با افزایش قیمت ۳۲ درصدی 
نسبت به اسفند ۱۴۰۳، سیب با افزایش ۳۰/۳ درصدی، لیموترش 
وحبوبات به ترتیب با افزایش ۱۹/۷ و رشد قابل توجه؛ لوبیا چیتی 
بیشتر از ۱۶۶ درصد، لوبیا سفید بیشتر از ۱۲۴ درصد، لوبیا قرمز 
بیشتر از ۱۰۹ درصد و... همراه بوده است. همچنین سیب زمینی، 
کی نسبت به فروردین ۱۴۰۳ با رشد سالانه ۱۹۳  گران ترین کالای خورا
کی در فروردین امسال بوده است.  درصد رکورددار گرانی اقلام خورا
به این ترتیب در مقایسه ای شفاف درمی یابیم که نرخ تورم از مدت 
مشابه خود در سال گذشته برای میوه ها حدود در برخی اقلام 
بیش از ۵ تا ۸ برابر شده است که البته در مقایسه با رشد ۱۰۰درصدی 

سیب زمینی به نظر بسیار ناچیز است. 

غ!    برنده جنگ با گرانی؟ تخم مر
غ ماشینی، گوشت  ، کالاهایی نظیر مر در کنار اقلام رکورددار
غ نیز دستخوش تغییراتی بوده اند  گوسفندی، شیرخشک و تخم مر
، با  که البته با نرخ افزایشی مرسوم ناشی از تورم موجود در کشور
غ و کاهش  رشد قیمت همراه بوده اند که البته در خصوص تخم مر
قیمت ۶/۴ درصد به دلیل مازاد تولید صادق نبوده است. اما در 
غ  کی ها در بررسی آماری مقایسه ای، مر مجموع در این گروه از خورا
ماشینی در فروردین ۱۴۰۳ کاهش حدود ۴/۵ درصد را تجربه کرده 
بود، که نشان می دهد روند کلی قیمت ها در سال جاری برخلاف 
سال گذشته صعودی بوده است. شیرخشک که در فروردین ۱۴۰۳ 
کنون رشد بیش از ۶ درصدی را ثبت کرده و  ثبات نسبی داشت، ا
گوشت گوسفندی که سال گذشته رشد ۸ تا ۱۰ درصدی را تجربه 
کرده بود، امسال با افزایش کنترل شده تری مواجه بوده است. 
غ تنها نقطه مثبت در میان  به این ترتیب کاهش قیمت تخم مر
این اقلام است، که البته بیشتر ناشی از مازاد تولید و نه مدیریت 

هوشمندانه بازار است. 

   دلایل احتمالی افزایش تورم
؛ با توجه به بررسی های صورت گرفته،  به نظر تحلیلگران بازار
دلایل مختلفی برای این افزایش تورم می توان متصور بود. افزایش 

هزینه های تولید، از جمله نهاده های دامی، کودهای شیمیایی، 
انرژی و دستمزد، کاهش تولید داخلی، به دلیل خشکسالی، کمبود 
آب، و نبود حمایت های کافی از تولیدکنندگان، افزایش قیمت ارز در 
روزهای نخست فرودرین ماه سال جاری که موجب افزایش هزینه 
واردات مواد اولیه یا کالاهای واسطه ای شد، عدم کنترل در نظام 
توزیع، که موجب چندنرخی شدن کالاها و افزایش قیمت در مسیر 
رسیدن به مصرف کننده نهایی می شود، صادرات بی رویه برخی 
اقلام مانند سیب زمینی و حبوبات که باعث کاهش عرضه داخلی 
و افزایش قیمت شده است و... از جمله دلایلی است که به افزایش 

قیمت در بازار همواره متورم در کشور گردید. 

   تأثیرات اجتماعی و اقتصادی
کی نه تنها بودجه خانوارها  به باور کارشناسان؛ تورم اقلام خورا
را تحت فشار قرار می دهد، بلکه منجر به تغییر الگوی مصرف، 
کاهش کیفیت تغذیه و در مواردی گسترش سوءتغذیه در اقشار 
کم درآمد می شود. این موضوع می تواند تبعاتی همچون افزایش 
کاهش بهره وری  نارضایتی اجتماعی، تشدید فقر غذایی و 
نیروی انسانی در پی داشته باشد. همچنین فشار روانی ناشی 
از ناتوانی در تأمین اقلام اساسی بر سلامت روانی خانوارها اثر 
مستقیم دارد و در بلندمدت به نوعی بی اعتمادی عمومی 
خواهد  منجر  اقتصادی  سیاست های  کارآمدی  به  نسبت 
کی در فروردین ۱۴۰۴ نسبت  شد. بررسی روند تورم اقلام خورا
به مدت مشابه در سال گذشته نشان می دهد که کنترل بازار 
و مدیریت زنجیره تأمین کالاهای اساسی نیازمند رویکردی 
، هوشمندانه تر و بلندمدت است. قطعاً در این میان،  جدی تر
حمایت هدفمند از تولید داخلی، اصلاح نظام توزیع و حذف 
واسطه های زائد، شفاف سازی در حوزه صادرات و واردات، 
، ارائه یارانه هدفمند  به کارگیری ابزارهای هوشمند تنظیم بازار
به اقشار آسیب پذیر برای تأمین سبد غذایی و... می تواند در 
تعادل بخشی به بازار و همچنین حمایت از اقشار آسیب پذیر 
گرچه افزایش تورم بخشی از روندهای  جامعه موثر باشد. ا
جهانی و تأثیرپذیر از بحران های بین المللی نیز هست، اما 
نمی توان نقش سیاست گذاری داخلی، نبود نظارت و بی ثباتی 
که افزایش چشمگیر  اقتصادی را در این میان نادیده گرفت، چرا
قیمت اقلامی مانند سیب زمینی، پرتقال و حبوبات وحذف 
وکمرنگ شدن آنها، که روزگاری پایه  ثابت سفره های ایرانی 
بودند، امروز نشانه ای است از کوچک شدن همین سفره ها و 
فاصله گرفتن روزافزون اقشار متوسط و ضعیف از تغذیه مناسب. 
زمان آن رسیده است که سیاست گذاران اقتصادی با نگاهی 
مسئولانه تر به این بحران نگاه کنند. به گفته کارشناسان؛ این 
ارقام نشان از یک تغییر در معادلات بازار دارد که نمی توان آن را 

صرفاً به نوسانات فصلی یا شرایط کوتاه مدت نسبت داد. 

کی در نخستین ماه سال 1404 همزمان با بررسی آمار افزایش قیمت اقلام خورا

کوچک شدن سفره ها بر اساس آمارها
ارزانتر    برندهشدنرسمگرانیباوجوددلار

رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن 
با بیان این که ۱۲۰ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن تا پایان سال تحویل می شود گفت: 
کنون ۶۰۰۰ میلیارد تومان به این پروژه  تا
کیدات وزیر  اختصاص یافته و بر اساس تأ
راه و شهرسازی، مقرر شده تمامی واحدها 
به طور کامل دارای خدمات زیربنایی شامل 
آب، فاضلاب و برق باشند. اصغر نوراله زاده 
پیش بینی کرد تا پایان سال جاری حدود 
نهضت  ح  طر از  مسکونی  واحد  هزار   ۱۲۰
ملی مسکن تکمیل و به متقاضیان تحویل 

داده شود. وی افزود: در راستای تحقق 
فرمایشات مقام معظم رهبری و شعار سال 
سرمایه گذاری برای تولید و با هدف تسریع 
در  پروژه های  زیرساخت های  تکمیل  در 
۶۰۰۰ میلیارد تومان  دست تحویل، مبلغ 
اوراق مالی توسط صندوق ملی  از محل 
مسکن به شرکت های خدمات رسان استانی 
پرداخت شده و در مرداد سال جاری نیز 
که نقدینگی آن  ۶۰۰۰ میلیارد تومان دیگر 
تامین شده به این شرکت ها پس از دریافت 
گزارش عملکردها پرداخت خواهد شد و 

مجموعا تا پایان مردادماه سال جاری ۱۲ 
هزار میلیارد تومان پرداخت خواهد شد تا 
عملیات اجرایی شبکه های آب، فاضلاب و 

برق در این پروژه ها تکمیل شود. 
ملی  صندوق  عامل  هیأت  رئیس 
آوردن  فراهم  اهمیت  بر  کید  تأ با  مسکن 
برای  مناسب  و  پایدار  زیست  شرایط 
تأمین  کرد:  تصریح  متقاضی  خانوارهای 
زیرساخت های زیربنایی از جمله مهم ترین 
الزامات بهره برداری از پروژه های نهضت 
ملی مسکن است و صندوق ملی مسکن 

کیدات وزیر  در چارچوب مأموریت ها و تا
محترم راه و شهرسازی، با تخصیص منابع 
از تکمیل این  مالی لازم، حمایت مؤثری 
 بخش ها به شرکت های خدمات رسان به
 عمل آورده است. نوراله زاده خاطرنشان کرد: 
با اقدامات صورت گرفته و حمایت های ویژه 
شخص وزیر راه و شهرسازی، در سال جاری 
شاهد تحویل واحدهای مسکونی خواهیم 
بود که به طور کامل مجهز به خدمات آب، 
امکان سکونت  و  برق هستند  و  فاضلاب 

مناسب برای خانوارها فراهم شده است. 

رئیس صندوق ملی مسکن خبر داد

تحویل ۱۲۰ هزار مسکن ملی تا پایان سال

سال هفتم
شماره     2095

چهار شنبه 
1404 .02 .10
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وجود  با  معتقدند؛ رشناسان کا  ز ا برخی

کهباادامه میرود افزایشقیمتها،انتظار

،بازارهابه کراتوروندکاهشیقیمتدلار مذا

کی تدریجبهثباتبرسندوقیمتاقلامخورا

ماههایآیندهکاهشیابد در


